pulsum: διὸ καὶ τοῖς ἐπιγνωμένοις παραδοσίμου γενομένης τῆς περιπτετεῖας ἀεὶ τοὺς χειμαζόμενους τῶν πλεόντων εὐχὰς μὲν τιθεσθαι τοῖς Σαμοθραξὶ, τὴν δὲ τῶν ἀστέρων παρουσίαν ἀναπέμπειν εἰς τὴν τῶν Διοσκούρων ἐπιφάνειαν id quidem a posterioris non adeo fuit observatum, quin plerique oblitterata velut Samothracum Deorum memoria, ad Dioſcuros preces ac vota solos allegarent. Narrationem vero, quam sine dubio Diodorus ex vetusto quodam expeditionis Argonauticae scriptore hausit, amplectitur etiam Valer. Flacc. I, 570. is enim, quandoquidem prior Varro Atacinus Apollonium paene de verbo ad verbum verterat, ut non ex Quintiliano tantum, *alieni operis interpretem* eum appellante, sed pluribus etiam indiciis, iisque certissimis, exploratum habemus, alios sibi, quorum imitatione celebri argumento novitatis gratiam conciliare poterat, auctores delegit. Strabo discrepat I, p. 83, ideoque τοὺς Διοσκούρους ἐπικελπτὰς τῆς θαλάσσης λεχθῆναι, καὶ σωτῆρας τῶν πλεόντων, statuit, quod primi longas navigationes instituisserint: addit insuper Ampelius, *eos principes mare tutum a praedonibus praeſtitisse*: nimirum uterque secutus est illorum auctoritatem, qui, cum merito post fabulas latere rerum veteri memoria gestarum ordinem putarent, non una rate Argonautas, sed classe instructissima maria prius inaccessa perlustrasse arbitrabantur: ab his pelagi tentandi rudimentis ausos fuisse Graecos nobilem illam in Troiam expeditionem suscipere. Hygini fides si potior est, Neptuno debent Dioſcūri honestissimae curae beneficium: nam *equos, quibus utuntur, donavit, & dedit potestatem naufragis saluti esse*: quod sane non potest non verisimillimum videri; quis enim credit invito vel inconsulto Neptuno tantum in mare ac tempestates cuiquam potuisse iuris concedi? Paulo tamen aliter Serv. ad Georg. I, 12: *Castor & Pollux, quia eorum velocissimae stellae sunt, equos in suetula habere dicuntur.* Verum Isocrates, ut quaeſitissimis Helenam suam encomiis excolet, forori Tyndaridas acceptum referre voluit, non solum quod Deorum in numerum sint adscripti, sed huius etiam administrandae provinciae decus p. 218 B. Helena iam divinos honores adepta πρῶτον μὲν τοὺς ἀδελφοὺς ἥδη κατεχομένους ὑπὸ τῆς πετρωμένης εἰς θεός ἀνίγαγε βουλομένη δὲ πιστὴν ποιῆσαι τὴν μεταβολὴν, οὕτως αὐτοῖς τὰς τιμὰς ἐναργεῖς ἔδωκεν, ὥστ' ὄρωμένους ὑπὸ τῶν ἐν τῇ θαλάσσῃ κινδυνεύοντων σώζειν, οἵτινες ἀν εὐσεβῶς αὐτοὺς ἐπικαλέσωνται. Haec ille; poëtis tamen, quorum fingendi licentiam ferme superavit, iratis, Euripide certe, in cuius Hel. v.

1680, Castores, quam ipsi a Iove iam fuerant consecuti, sorori promittunt immortalitatem: neque fecus in Orest. v. 1637 & 1690 Helenam in coelum subvehit Apollo Κάστορι τε Πολυδεύκει τ' ἐν αἰθέρος πτυχαῖς Σύνθακον ἔσομέννυ ναυτίοις σωτήριον, &, Σὺν Τυνδαρίδαις τοῖς Διὸς νιοῖς Νάύταις μεδέουσαν θαλάσσην. A reliquis Euripidem dissidere, notat Scholia-
stes: "Οτι οὐ Έλένη τοῖς χειμαζομένοις κατὰ θάλατταν ἐπήκοος ἔστι κατὰ Εύριπον σεσημείωταις ὁ μέντος Σωσίβιος ἐμπαλιν φεται οὐκ εὐμενῶς αὐτὴν ἐπιφαίνεσθαι. Equidem haud sane commemini, an quisquam praeterea Helenam in hac cura fratribus associari: quin contra dirum eius fidus, quando solitarium appetet, navigantibus esse perniciosissimum scribit Solin. c. 1, nec nisi menstruo cruento solo averti posse: prius a Plinio confirmatur H.N. II, 37, alterum non dixerim an ab ullo alio. Stat. Theb. VII, 791: *Non aliter caeco nocturni turbine Cori Scit peritura ratis, cum iam damnata sororis Igne Therapnaei fugerunt carba fratres.* merentur adscribi, quae Lutatius observat: *Quia nautae, cum stellam Helenae viderint (quae Urania dicitur *), cuius tanta est vis incendiū, ut malum cāvet, & navis ima pertundat, ut etiam si aes sit, hoc calore solvatur) ergo si haec stella navi infederit, sciunt se nautae sine dubio perituros: contra Castrorum sidera sunt navigantibus salutaria.* Ad eum Papini locum Barthio Euripidis emendandi conatus male succedit. Ergo minime dubitandum, quin navis in mari depresa Diocurorum tutius, quam Helenae, praesidio committatur: credere fas est oculato testi, & philosopho quidem Maximo Tyrius ad finem Dial. XXVII: εἰδὸν δέ καὶ Διοσκούρους ἐπὶ νεάς, ἀστέρας λαμπτρούς, ιθυνοντας τὴν ναῦν χειμαζομένην. Tragicus autem, fabulae in quamcunque formam vertenda libertatem sibi vindicans, ut scenae serviret, Helenae munus tribuere non fuit veritus, cuius alibi ne verbo quidem usquam fecerat mentionem; cum de solis tamen Tyndaridis saepissime testetur: vide Electr. v. 1241. egregie Chorus v. 992: — βροτῶν ἐν ἄλδε ρόθιοις Τιμᾶς σωτῆρας ἔχοντες, exquisita loquendi formula, quae aliud quiddam indicat, quam vulgatum illud τιμᾶς ἰσοθέους ἔχειν ut enim Sacas Xenophonteus K.P.I, p. 6, τιμὴν ἔχει προσάγειν τοὺς δεομένους Ἀστυάγους, sic & Dii τιμᾶς ἔχειν dicuntur, munus aliquod obire ad hominum utilitates

* Praeter Lutatium meminit Olympidorus historicus in Photii Bibl. p. 112, v. 14, & philosophus ad Aristot. Meteorol. I, f. 4 b. Τούτους δὲ τοὺς τυφῶνας καὶ σφωνας καλοῦσι διὰ τὸ καὶ ὑδωρ πολλάκις ἀρανάσαι· καλοῦσι δὲ αὐτὸν καὶ οὐρανίαν ἴδιωτικῷ ὄντοματι.

comparatum, quo diligenter administrato cultum eorum de-
mereantur: non aliter in Isocrate, *τιμᾶς ἐναργεῖς διδόναις*,
Aristotele Polit. VII, c. 16, θεῶν ἀποθεράπεια τῶν εἰληχτῶν
τὴν περὶ τῆς γενέσεως τιμῆν' multum ab hac elegantia capien-
da interpres absfuerunt. Quam itaque noster irrisor vocat
ἀγαθὸν καὶ σωτήριον τέχνην, illae sunt Scenico philosopho *τι-
μᾶς σωτῆρες βροτῶν σωτῆρες* autem *τιμᾶι* similiter, atque χθό-
νια σωτῆρα κακῶν in Med. v. 360, νυμφαὶ σωτῆρες Sophocl. Phil.
v. 1467, λωβητῆρες Ἐριννύες Antig. v. 1086. ubi vide Schol.
Ceres μαστὴρ Carcin. apud Diodor. Sic. V, p. 201 A. in Alex-
andri Aetoli versu apud Macrob. Saturn. V, c. 22, Ωπιγ
βλατῆρα δίστῶν malim prae eo, quod Salmasius dedit βλάτει-
ραν δίστῶν, et si mollius hoc ad aures accidat: addenda est prae-
clara Ios. Scaligeri observatio ad Manil. V, 632, cuius vesti-
gia pressit dicam an suppressit Salmas. ad Ov. Simm. p. 246. A
procuratione navigantium tam utili σωτῆρες eximie dicti sunt
Castores, ut iam pridem est observatum: Sext. Empir. IX,
§ 86, τοὺς Διοσκούρους ἀγαθούς τινας εἶναι δαιμονας, σωτῆρες
εὐσέλμων νεῶν ubi, qui quidem obtuso non sit sensu, & pa-
rum exercitato, vetusti poëtae verba facile quis odorabitur.
Neque hic solum, sed saepius alibi, quando de Dioscuris fit
sermo, loca vatum antiquorum adhiberi deprehendes, quae,
quantumcunque eos, qui supersunt, excusseris, frustra quae-
ras: velut in Plutarch. T. II, p. 1103 C. μάτε τοὺς Διοσκούρους
αὐτοὺς ἀρίζεσθαι ἐπερχόμενών τε μαλάξοντας βίσιον πόντον,
ἀκειας τε ἀνέμων ρίπας in Aristide T. I, p. 83, ubi Asclepia-
das celebrat, quorum de genere humano merita constent non
minora, quam Castorum, Διοσκούροις ἰσομοίροις, οἱ πολλὰς
μὲν ἡδη τρικυμίας κατεπαύσατε, πολλοὺς δὲ καὶ στιλπνοὺς
λαμπτῆρας ἔγε τε νίσσοις καὶ κατ' ἥπειρον ἀνήφατε utrobiisque
vestigia se produnt orationis ligatae, & supra sermonem pe-
destrem surgentis. Quin etiam Grammatici, homines in nudis
acuti, Graecum Pollucis nomen eo trahunt: id enim conti-
nere πολὺ δεῦκος, multam dulcedinem suavitatemque benefi-
ciorum, quae ab iis & viventibus & dein coelestium ordini
adscriptis ad mortales permanarint: ista memorante Apol-
lonii Scholiasten ad I, 1037, Etymologus excerptis in 'Αδευ-
κής. Verum ne quis ita existimet, nullo delectu quibusvis ho-
minibus, modo implorarentur, adiutores praestō fuisse Casto-
ras; immo probris, ut par erat, iustisque solis operam nava-
bant: Schol. Pindar. ad N. I, 103, δοκοῦσι γὰρ ἐπιφωνόμενος
κατὰ τὰ πέλαγος σώζειν τοὺς δικαιούς quod si cui levior hu-